Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2016				                                                          № 992
г. Алейск

	О мерах, направленных на реализацию политики информационной безопасности в администрации города Алейска Алтайского края

На основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
Инструкцию о порядке технического обслуживания, ремонта, модернизации технических средств, входящих в состав автоматизированной системы согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
Инструкцию по проведению антивирусного контроля в автоматизированной системе согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
Перечень разрешенного к использованию программного обеспечения в автоматизированной системе администрации города Алейска, согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
Инструкция по организации парольной защиты в автоматизированной системе согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
Инструкция по работе пользователей в автоматизированной системе согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление распространяется на органы администрации города Алейска Алтайского края с правом юридического лица.
3. Руководителям органов администрации города Алейска Алтайского края с правом юридического лица организовать работу с персональными данными в соответствии с требованиями действующего законодательства и настоящего постановления, в том числе:
1) обеспечить выполнение требований настоящего постановления;
2) осуществлять ознакомление работников, непосредственно осуществляющих обработку персональных данных в информационных системах, с требованиями к защите персональных данных, локальными актами по вопросам информационной безопасности обработки персональных данных и (или) организовать обучение указанных работников.
4. Отделу по печати и информации администрации города (Сухно Ф.Н.) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации города Алейска Алтайского края.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела программного обеспечения администрации города А.А. Бобрышева.

И.о. главы города                                                                             И.И. Брейнерт